suis; terras de Ru, et de Virsu; Petrám Remei et litus ma-
ris usque Geranum cum piscatione ac terris suis; obedien-

tiam de Cay fiumiue cum terris Avia ; Ecclesiam Saueti 
Georgii de Pirgo cum oliveto, nemoribus, terris, que Corrigie 
dicuntur, et Eeclcsia Sancti Micbaelis Archangeli; omnes ter-
ras de Caumate ; obedientiam de Paleopafo cum molendiuo, 
terris et pomeriis seis; Ecclesiam Sancte Marié de Magna-
comis cum casali et tenimentis suis usque ad medietatem 
vinearum Sancti Sabe, ubi est fons ; obedientiam de Pale-
media cum terris et olivetis; apud Irenresum pomerium de 
Ambuti cum terris, domo et vico; obendientium, que dicitur 
Kississa,, cum vineis et te r r i s ; apud Leonimbem domum et 
magnam vineam cum pertinentiis suis ; apud Leccosum ec-
clesiam Sancti Nycolai cum hospitali, pomerio, terris et per-
tiuentits suis ; apud Ungariam monasterium Sancti Demetrii 
iuxta fiumen Sauii, cum omnibus rationibus et libertatibus suis 
a Bela Rege vobis indultls; anuuum cere redditum trede-
cim cantariorum a Basilica (? talán Basilio) et Johanne 
Blandemero Ru(sjsorum Kegibus apud Galizam vobis con-
cessum; et apud Constantinopolitanam civitatem Ecclesiam 
Sancti Juliani cum bospitali, domibus, apotliecis, et aliis 
omnibus tenimentis et pertinentiis suis; Ecclesiam sancti 
Jone, ac alias Ecclesias monasterio vestro subiectaí:; mo-
nasterium Sancti Demetrii Grecorum de Ungaria iuxta jluvium. 
cum conductu aque jiuminis Sabe, cum piscaria, nemoribus, 
iure passagii et omnibus aliis pertinentiis suis; ecclesiam 
Sancte Auastasie cum casali Grecorum ; caeale de Tusedi et 
ecclesiam Sancti Nycolai cum terris, nemoribus et pertinen-
tiis suis; de Juucamagni Judam et Parvi casalia cum per-
tinentiis suis; casale de Tepili cum terris et pertinentiis 
suis; ecclesiam Sancti Nicolai de Jureo cum casali et perti-
nentiis suis ; casale de llicio cnra nenioribuá et pertinentiis 
suis; ecclesiam Sancti Demetrii de magnó Ylicio cum 
terris, nemoribus et pertiueutiis suis; ecclesiam Sancti Ste-
pbani de Chesmasi (?) cum vineis, terris, nemoribus, dua-
bus piscariis et insula Duuavi ; ecclesiam Sancte Marié de 
Orbasio cum ca.salibus, terris, vineis, nemoribus, et cimbris; 
casale de Cepla, cum duabus nauiculis, passagio flumiuis 
Danuvi et insula ; ecclesiam Sancti Nicolai de Nacludur cum 
casali, insula, canneto, piscariis de Cberip et pertinentiis suis; 
casale Gerinetuui cum domibus, terris, et pertinentiis suis ; 

apud Sumigum terras et uemora cum redditibus et pertinen-
tiis suis; apud castrum de Macra vineas cum terris, nemo 
ribus et pertinentiis suis; casale de Arpario cum piscariis, 
terris, canneto, pratis, nemoribus, navicula fluminis Disse 
(Tisza) ac pertinentiis suis ; ecclesiam Saucti Georgii de 
Curta, et ecclesiam Sancte Marié cum navi, easalibus, po-
meriis, vineis, terris, nemoribus,piscariis, et pertinentiis suis; 
casale de Sadmari (? Szatmár) cum canneto, piscariis, lacu, 
terris et pertinentiis suis ex utraque parte fluminis de Dissa; 
casale de Titili cum piscariis, canneto, terris, medietate mon-
tis de Titili; Sancti Nicolai ei Sancte Marié de Fulgabekim 
ecelesias cum terris et pertinentiis suis ; ecclesiam Sancte 
Marié cum casali de Koson, piscariis, lacu, insula Dunawi, 
nemoribus, terris, reddiíti jbus et aliis pertinentiis suis a quon-
dam Clado et Manuele monasterio vestro collatis; casale de 
Poty cum terris et pertinentiis suis; casale Dussunc, cum 
terris, nemoribus et pertinentiis suis; ecclesiam Sancti Ny-
colai de Muclia cum casali, terris, nemoribus, piscariis, et 
pertinentiis suis; casale Camalaca cum terris, nemoribus, 
piscariis et pertinentiis suis; casale Moyssaca cum terris et 
pertinentiis suis ; ea-sale Naradin cum vineis, terris, et perti-
nentiis suis; ecclesiam Sancte Marié de Corusca cum casali, 
santofola, cimbris, térris et pertinentiis suis ; terras et alias 
possessiones quondam Demetrii presbiteri et Jukifori, et red-
diíus, qui Francbedem vulgariter appellantur. Ad bee vobis 
auctoritate presentium indulgemus, ut cum Greci usque ad bee 
tempóra decimas solvere (így) minimé consue(ve)rintlaborum 
vestrorum, quös propriis manibus aut sumptibus colitis de 
possessionibus babitis ante Concilium Generale, vei de ve-
strorum animalium nutrimentis, nullus a vobis decimas exi-
gere vei extorquere presumat. Liceat quoque vobis clericos 

et laicos etc retinere. Prohibemus insuper etc 
discedere. Discedentem vero etc. . . . audeat retinere. Crisma 
vero oleum sanctum etc. . . . sine pravitate aliqua exbibere. 
Cum autem generale interdictum etc. . . . Divina officia ce-
lebrare. Paci quoque et tranquilitati etc. . . , audeat exer-
cere. Obeunte vero te etc. . . . secundum Deuni et Beati 
Basilii regulám providerint eligendum; electus autem pro 
benedictione ad Episcopum Diocesanum accedat ; qui si ei 

duxerit denegandum, eidem electo pro benedictionis munere 
obtinendo, quemcunque maluerit, catholicum adire Antistitem 
lieentiam imperpetuum. Preterea omnes libertates et immu-
nitates etc. . . . privilegio communimus. Deeernimus ergo 
ete. . . . omnimodis profutura, salva Sedis Apostoliee aucto-
ritate, et in predictis ecclesiis diocesanorum Episcoporum 
canonica iusticia. Siqua igitur in futurum etc. . . . subiacet 
ultioni. Cunctis autem etc. . . . inveniant. Amen. Dátum 
Laterani per manum Ranerii Sancte Romane Ecclesie Vice-
cancellarii IV. Kai. Februarii . Indict. VII. Incarnationis Do-
minice anno M CC XVIII. Pontificatus vero domiui Honorii 
pape anno secundo. 

(III. Honorius pápa Regestáiból Theiner id. m. 9. 1.). 

80. 

7/7. Honorius pápa a szentmártoni apátság jogait oltalmazza. 
1218. 

Honorius Episcopus serus seruorum dei venerabili f ra-
tri . . Episcopo Vesprimiensi salutem et Apóst, benedictio-
nem. Cum Monasteria et alia loca religiosa ex officio tuo de-
beas fauorabiliter confouere, non sine causa miramur, quod 
sicut dilecti filii Prior et Conuentus Sancti Martini de Pauno-
nia transmissa nobis conquestione monstrarunt, tu postquam 
Abbas eorum iter arripuit ad subsidium terre Sancte, ipsos 
et Ecclesias eorum in tua Parrochia possitas indebitis exac-
tionibus aggrauas et molestas, ac alios ipsos indebite perse-
queris, cum olim tibi fuisset iniunctum, ut parrochianos suos 
de Comitatu Simigiensi compelleres ad decimas sibi soluen-
das, tu id efficere noluisti, licet ipsi super boc te requisierint 
humiliter et deuote. Vt igitur salubriter conscientie tue con-
sulas et bonori, fraternitatem tuam monemus attente, per 
Apostolica scripta firmiter precipiendo mandantes, quatinus 
ab eorum et Ecclesiarum suarum grauaminibus omnino de-
sistens, parrocliianos illos, ut decimas debitas ipsis exoluant 
iuxta quod tibi a Sede Apostolica est iniunctum conipellere 

non omittas. Alioquin dilectis filiis . . . de Waradino . . de 
Saesard e t . . de Cicador Abbatibus Quinquecelesiensis dioece-
sis nostris damus litteris in mandatis, ut partibus eonuoeatis 
audiaut causam et apellatione remota debito fine decidant, 
faeientes quod decreuerint per eensuram eeelesiasticam fir-
miter obseruari. Dátum Laterani Kai. Februarii. Pontificatus 
nostri anno Seeundo.